
 

 

Prima di stampare questa pagina verifica che sia necessario. Proteggiamo  l’ambiente.

Ambito territoriale 21 TA 1
Codice MIUR: TAIC83900P
C.F.: 90214480734

Sede: Via Pitagora, 73 - 74123 Taranto
Ufficio docenti: 099.4533449
Ufficio alunni: 099.6414931

PEO: taic83900p@istruzione.it
PEC: taic83900p@pec.istruzione.it
Sito web: www.25lugliobettolo.edu.it

Sezione primavera - Scuola dell’Infanzia - Primaria -  Secondaria di 1^ grado

Istituto Comprensivo Statale
“XXV Luglio - Bettolo”

Prima di stampare questa pagina verifica che sia necessario. Proteggiamo  l’ambiente.

Ambito territoriale 21 TA 1
Codice MIUR: TAIC83900P
C.F.: 90214480734

Sede: Via Pitagora, 73 - 74123 Taranto
Ufficio docenti: 099.4533449
Ufficio alunni: 099.6414931

PEO: taic83900p@istruzione.it
PEC: taic83900p@pec.istruzione.it
Sito web: www.25lugliobettolo.edu.it

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE)

Sezione primavera - Scuola dell’Infanzia - Primaria -  Secondaria di 1^ grado

Istituto Comprensivo “XXV Luglio - Bettolo”

Taranto, 20 luglio 2023 
 

All’Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
Ufficio VII 
uspta@postacert.istruzione.it 

 

Al Sindaco del Comune di Taranto 
gabinettosindaco.comunetaranto@pec.ruparpuglia.it  

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e 
grado della Provincia di Taranto 
LORO SEDI 

 

Al personale della scuola, famiglie ed alunni 
Istituto Comprensivo “XXV Luglio – Bettolo” 
 

Al sito web dell’Istituto 
 
OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 673 del 16/05/2023 relativa al Calendario Scolastico 
regionale della Puglia per l’anno scolastico 2022/2023 che fissa al 14 settembre 2023 
l’inizio delle lezioni; 

VISTA  la proposta del Collegio dei Docenti del 30/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.45 del 11/07/2023; 
 

DISPONE 
 
l’adozione del seguente calendario scolastico per l’anno scolastico 2023/2024: 

• Inizio delle lezioni: 11 settembre 2023; 
• Termine delle lezioni per la Scuola Primaria e Secondaria di I grado: 07 giugno 2024; 
• Termine delle attività educative per la Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2024. 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente  

• tutte le domeniche; 
• 1 novembre 2023 – Festa di tutti i Santi 
• 8 dicembre 2023 – Immacolata Concezione 
• 25 dicembre 2023 - Natale 
• 26 dicembre 2023 - Santo Stefano 
• 1 gennaio 2024 - Capodanno 
• 6 gennaio 2024 - Epifania 
• 31 marzo 2024 - Santa Pasqua; 





 

 2 

• 1 aprile 2024 - Lunedì dell’Angelo; 
• 25 aprile 2024 - Festa della Liberazione; 
• 1 maggio 2024 - Festa del lavoro; 
• 2 giugno 2024 - Festa della Repubblica; 
• Festa del Santo Patrono (per il Comune di Taranto ricadente nel giorno 10 maggio 2024). 

 
Festività riconosciute dalla Regione:  

• 12/13 febbraio 2024 – vacanze di Carnevale; 
• Vacanze di Natale - dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2024; 
• Vacanze di Pasqua - dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024. 

 
Sospensione attività didattiche deliberate dall’Istituzione Scolastica: 

• 2 e 3 novembre 2023; 
• 26 aprile 2024. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Vilma Romano 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme correlate 

 

 


		2023-07-20T12:10:10+0200
	Vilma Romano




